25-3-100 NEU ArtVibes - Kunst fur junge Kreative

Anmeldung ab
Beginn

Termine
Empfohlenes Alter
Leitung

Gebuhr

22.09.2025

Donnerstag, 16.10.2025, 18:00 - 20:00 Uhr

30 x donnerstags

13 - 18 Jahre

Vanesa ldiaquez Salinas

243,00 € (Teilnahmegeblihr 66 € + Materialgebihr 15 € / 10 Termine)

Hier seid ihr genau richtig, wenn ihr Lust habt mit Stiften, Farben und ganz viel Kreativitat durchzustarten! Wir zeichnen und
malen alles, was uns Spaf} macht: von coolen, skurrilen Figuren bis zu witzigen Szenen. Zudem probieren wir spannende
Techniken aus: Wir zeichnen blind, erstellen Frottage-Papiere, lernen die Monotypie kennen und lassen uns von
ungewohnlichen Drucktechniken wie Tetra-Pack-Druck inspirieren. In unserem Kurs erstellen wir ein Artist Book, das aus
verschiedenen Papieren besteht und mit verschiedenen Materialien wie Stiften, Kulis, Graphit, Wasserfarben und Olkreiden
bearbeitet wird. Ihr kénnt Figuren erfinden, Geschichten erzahlen, collagieren, malen und dazu passende Texte illustrieren.
Seid kreativ, habt Spal3 und bringt eure Ideen zum Leben.

Termine
Datum
16.10.2025
23.10.2025
06.11.2025
13.11.2025
20.11.2025
27.11.2025
04.12.2025
11.12.2025
18.12.2025
08.01.2026
15.01.2026
22.01.2026
29.01.2026
05.02.2026
12.02.2026
26.02.2026

05.03.2026
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Ort
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2,Gruppenraum
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2,Gruppenraum
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12.03.2026

19.03.2026

26.03.2026

16.04.2026

23.04.2026

30.04.2026

07.05.2026

21.05.2026

11.06.2026

18.06.2026

25.06.2026

02.07.2026

09.07.2026

18:00 - 20:00 Uhr

18:00 - 20:00 Uhr

18:00 - 20:00 Uhr

18:00 - 20:00 Uhr
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