

25-3-100 NEU ArtVibes - Kunst für junge Kreative

Anmeldung ab	22.09.2025
Beginn	Donnerstag, 16.10.2025, 18:00 - 20:00 Uhr
Termine	30 x donnerstags
Empfohlenes Alter	13 - 18 Jahre
Leitung	Vanesa Idiaquez Salinas
Gebühr	243,00 € (Teilnahmegebühr 66 € + Materialgebühr 15 € / 10 Termine)

Hier seid ihr genau richtig, wenn ihr Lust habt mit Stiften, Farben und ganz viel Kreativität durchzustarten! Wir zeichnen und malen alles, was uns Spaß macht: von coolen, skurrilen Figuren bis zu witzigen Szenen. Zudem probieren wir spannende Techniken aus: Wir zeichnen blind, erstellen Frottage-Papiere, lernen die Monotypie kennen und lassen uns von ungewöhnlichen Drucktechniken wie Tetra-Pack-Druck inspirieren. In unserem Kurs erstellen wir ein Artist Book, das aus verschiedenen Papieren besteht und mit verschiedenen Materialien wie Stiften, Kulis, Graphit, Wasserfarben und Ölkreiden bearbeitet wird. Ihr könnt Figuren erfinden, Geschichten erzählen, collagieren, malen und dazu passende Texte illustrieren. Seid kreativ, habt Spaß und bringt eure Ideen zum Leben.

Termine

Datum	Uhrzeit	Ort
16.10.2025	18:00 - 20:00 Uhr	Uhlandstr. 2, Gruppenraum
23.10.2025	18:00 - 20:00 Uhr	Uhlandstr. 2, Gruppenraum
06.11.2025	18:00 - 20:00 Uhr	Uhlandstr. 2, Gruppenraum
13.11.2025	18:00 - 20:00 Uhr	Uhlandstr. 2, Gruppenraum
20.11.2025	18:00 - 20:00 Uhr	Uhlandstr. 2, Gruppenraum
27.11.2025	18:00 - 20:00 Uhr	Uhlandstr. 2, Gruppenraum
04.12.2025	18:00 - 20:00 Uhr	Uhlandstr. 2, Gruppenraum
11.12.2025	18:00 - 20:00 Uhr	Uhlandstr. 2, Gruppenraum
18.12.2025	18:00 - 20:00 Uhr	Uhlandstr. 2, Gruppenraum
08.01.2026	18:00 - 20:00 Uhr	Uhlandstr. 2, Gruppenraum
15.01.2026	18:00 - 20:00 Uhr	Uhlandstr. 2, Gruppenraum
22.01.2026	18:00 - 20:00 Uhr	Uhlandstr. 2, Gruppenraum
29.01.2026	18:00 - 20:00 Uhr	Uhlandstr. 2, Gruppenraum
05.02.2026	18:00 - 20:00 Uhr	Uhlandstr. 2, Gruppenraum
12.02.2026	18:00 - 20:00 Uhr	Uhlandstr. 2, Gruppenraum
26.02.2026	18:00 - 20:00 Uhr	Uhlandstr. 2, Gruppenraum
05.03.2026	18:00 - 20:00 Uhr	Uhlandstr. 2, Gruppenraum

12.03.2026	18:00 - 20:00 Uhr	Uhlandstr. 2,Gruppenraum
19.03.2026	18:00 - 20:00 Uhr	Uhlandstr. 2,Gruppenraum
26.03.2026	18:00 - 20:00 Uhr	Uhlandstr. 2,Gruppenraum
16.04.2026	18:00 - 20:00 Uhr	Uhlandstr. 2,Gruppenraum
23.04.2026	18:00 - 20:00 Uhr	Uhlandstr. 2,Gruppenraum
30.04.2026	18:00 - 20:00 Uhr	Uhlandstr. 2,Gruppenraum
07.05.2026	18:00 - 20:00 Uhr	Uhlandstr. 2,Gruppenraum
21.05.2026	18:00 - 20:00 Uhr	Uhlandstr. 2,Gruppenraum
11.06.2026	18:00 - 20:00 Uhr	Uhlandstr. 2,Gruppenraum
18.06.2026	18:00 - 20:00 Uhr	Uhlandstr. 2,Gruppenraum
25.06.2026	18:00 - 20:00 Uhr	Uhlandstr. 2,Gruppenraum
02.07.2026	18:00 - 20:00 Uhr	Uhlandstr. 2,Gruppenraum
09.07.2026	18:00 - 20:00 Uhr	Uhlandstr. 2,Gruppenraum